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(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg behøver jo ikke at gentage fru Lone Møller, 
for det vil jeg så også opfordre til. 

Men hr. Naser Khader rejser problemstillin- 
gen: Er der behov for at indføre bedre hygiejne? 
Og det viser tallene jo helt klart at der er, når der 
er 80.000 -  det tror jeg var tallet i 2001 -  der får 
infektioner på de danske sygehuse. Det koster 
godt 1 mia. kr. Altså vi skal jo ikke smide 1 mia. 
kr. ud i den blå luft, fordi vi ikke har en ordent- 
lig hygiejne på vores sygehuse. 

Men der er jo mange ting inden for det her 
felt, og jeg håber da, at hr. Naser Khader forstår, 
at der er behov for det. Selvfølgelig får vi ikke 
noget gratis. Det koster penge. Men det, jeg vil 
høre hr. Naser Khader om, er, om hr. Naser Kha- 
der og Det Radikale Venstre vil være med til at 
lave en beretning, som jeg kan forstå der måske 
kan blive tilslutning til, til det her forslag, så vi 
går videre og får en udvidet model, som mini- 
steren så har bekendtgjort vil komme. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg udelukker ikke, at der er en sammenhæng 
mellem hygiejne og infektioner, visse former for 
infektioner. Men jeg stillede det spørgsmål, om 
der er en direkte årsag til alle former for infek- 
tioner. 

Altså som sagt, jeg er sympatisk indstillet 
over for forslaget, men også skeptisk og har en 
del spørgsmål, jeg gerne vil have afklaret, før jeg 
vil sige ja eller nej til at være med til en beret- 
ning. 

Formanden: 
Så er det fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten støtter, at vi får indført hygiejne- 
standarder på de danske sygehuse. Derfor var vi 
positive, da Socialdemokraterne fremsatte deres 
forslag, og vil også stemme for, såfremt det kom- 
mer til betænkning og stemmeafgivning. 

Vi håber da, når nu det viser sig, at der er et 
flertal i Folketinget, der ønsker hygiejnestandar- 
der indført, at det flertal så også vil trykke på 
den grønne knap, så vi kan få vedtaget det og få 
ført ud i praksis, at der kommer hygiejnestan- 
darder. 

Vi mener, det er fuldstændig tåbeligt, at der 
ofte bliver skåret ned på rengøringen på hospi- 

talerne, for, som mange ordførere har været inde 
på under debatten, det er helt afgørende for en 
god behandling, at der også er en god hygiejne. 

Der er mange dygtige ansatte på sygehusene, 
der gør meget og gerne vil gøre endnu mere for 
at sikre en god hygiejne, men når der konstant 
bliver skåret ned, og rengøringen kommer igen- 
nem de forskellige udliciteringer osv., så perso- 
nalet skal løbe stærkere og stærkere og får min- 
dre og mindre tid til at gøre rent, er det også så 
utilfredsstillende for de ansatte selv, at de bliver 
enormt stressede og nedslidte, og en del af dem 
så nedslidte, at de må gå på førtidspension, fordi 
de simpelt hen ikke kan leve op til de krav, der 
er til en god hygiejne. 

Så hvis man skal sikre ordentlig hygiejne på 
sygehusene, handler det også om at sikre, at der 
bliver en ordentlig normering for det personale, 
der skal sørge for, at der er rent. Vi tror ikke på, 
at konkurrencen, udliciteringen her vil medvir- 
ke i en positiv retning. Tværtimod kan man se 
af de resultater, man indtil nu har set på udlicite- 
ring af rengøring, at det går den modsatte vej. 

Så har Dansk Folkeparti fremsat deres for- 
slag, hvor de ud over hygiejnestandarderne til- 
føjer, at der skal være en smiley. Hvis Dansk Fol- 
keparti tror, at det ikke er nok, at sygehusledel- 
serne får en påtegning fra kontrollen om, at de 
ikke lever op til ordentlige hygiejnestandarder, 
at de er nødt til også at få sådan en smiley for at 
kunne få det helt skåret ud i pap, at hygiejnen 
ikke er god nok, før de gør noget ved det, så vil 
vi da gerne være med til at se på det. 

Vi tror ikke helt, at det er nødvendigt. Vi tror, 
det må være nok med den kontrol, der kommer i 
skriftlig form, men vi vil gerne se på, at man gi- 
ver en smiley til sygehusledelsen også. 

Kl. 20.45 
Vi har de samme betænkeligheder, som andre 

ordførere har været inde på, hvis man forventer, 
at patienter, der bliver indlagt akut, skal sige: 
Nej, her er en dårlig smiley, så jeg vil gerne ud i 
ambulancen igen og køres videre til det næste 
sygehus mange kilometer væk. Det tror vi altså 
ikke rigtig er så betryggende for patienterne, så 
derfor vil vi gerne høre lidt mere om, hvem det 
er, man egentlig forestiller sig, at den smiley skal 
henvende sig til, før vi ser på det. 

Men som sagt håber vi, at det lykkes at ud- 
mønte det flertal, der er for indførelse af hygiej- 
nestandarder, i, at der så også bliver vedtaget et 
forslag i denne samling, som sikrer, at de hygiej- 
nestandarder nu bliver ført ud i praksis. 


